In Deutschland angemeldete Vermehrungsflachen der Sorten
der 5 bedeutendsten Wintergetreide-Arten im zweijahrigen Vergleich (in ha)
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KWS Meridian
California
Sandra
Lomerit

KWS Kosmos
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Wootan
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Mercurioo EU
KWS Tenor
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endgultig
2.764
1.715
1.601
1.527
731
1.209
810
1.042
820
1.371
678
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Gruppe

739
244
263
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196
322
173
89
44
56
142
106
97
247
185
55
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151
113
120
64
152
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59
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Colonia

LG Caspari
Highlight
Kathleen
Albertine
KWS Tonic
FM 0526
KWS Glacier
Tektoo
Galation
Ketos

FM 9737
Malwinta
Sonstige

Dukato
Protector
KWS Binntto
SU Cossani
SU Performer
Inspector
KWS Eterno
Matador
Conduct
Bonfire
Turbogreen
SU Mephisto
Speedogreen
Borfuro
Helltop

KWS Bono
SU Santini
SU Nasri

SU Composit
Amilo
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KWS Gatano
KWS Progas
KWS Serafino
MSG 2135
Wiandi
Terogrun
Likoro
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Zollernspelz

Oberkulmer Rotkorn

Franckenkorn
Divimar
Comburger
Badensonne
Hohenloher
Badenstern
Badenkrone
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Lombardo
Barolo
Tantris
Tulus
Agostino
Adverdo
Fredro
Tender PZO
Securo
KWS Aveo
Grenado
Cosinus
Cedrico

SU Agendus
Rhenio
Borowik
Massimo
Temuco
Dinaro
Jokari

HYT Max
SW Talentro
Tarzan
Salto
Rotondo
Silverado
Vuka
Grandval
Travoris
Callanzo
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1.589

841
157
358
182
21
28

78
39
235

1.775
597
614
706
774

1.304
344

82
566
374
817
141

10
440
147

38
220

229
37
55
76
89
90

51
37
25
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RGT Reform

Elixer

Patras

Tobak

Julius

Benchmark

Nordkap

Anapolis

Opal

Ponticus

Porthus

Apostel

Boregar EU
Rumor

Faustus

Dichter

Linus

Bergamo EU
Euclide EU
LG Imposanto

Bosporus

Kashmir

Spontan

Pionier

Sheriff

Meister

JB Asano

Johnny

KWS Montana

Bonanza

Discus

Rubisko EU
Kerubino EU
Desamo

Findus EU
Genius

Akteur

KWS Talent

Gustav
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5.307
2911
2.636
2.351
1.952
1.977
675
1.333
925
612
1.000
46
887
1.347
659
191
789
423
335

116
18
245
1.515
95
604
848
641
464
474
701
513
836
1.009
39
522
461

81
489
202
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Manitou
Ambello
Dekan
Toras
Smaragd
Brilliant
Leandrus
Moschus
Bernstein
Franz
Barranco
KWS Maddox
Produzent
Torp
Etana
Henrik
Nemo
Partner
Pamier
Barok
KWS Barny
Tobias
Cubus
Ritmo
Julie

Capo
KWS Eternity
Alexander
Halvar
Turandot
Wiwa
Expert
Impression
Chevalier
Kometus
Sonstige
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578
342
306
297
297
438

14

15
368
685
120
110
368
479
125
177

37
259

281
136
127
220
140
182
113

192

138
59

82
147
67
270
7.549



2017
vorlaufig
3.042
1.849
1.638
1.607
1.574
1.546
1.070
1.012
619
599
543
533
522
371
341
328
316
312
310
218
217
215
139
138
134
114
110
109
106
105
94
88
87
84
74
71
66
63

Differenz
in ha
278

134

36

80

843

337

260

-201
=772
-136
533
-217
126
78
328

117
-12
45
128
170
83

29

17
-137

-176



55 -69

55 55
44 -17
43 -9
41 -31
39 -49
39 39
30 -90
30 30
25 25
25 -4
24 -42
21 9
1.068
1.563 -78
1.113 150
1.021 394
918 122
908 61
507 282
383 383
339 22
302 -88
301 236
216 28
206 124
202 -26
163 98
158 -41
131 -104
117 117
115 115
93 9
88 29
80 -3
76 -176
67 -64
61 61
33 2
29 7
26 17

25 25



264

537 -304
273 116
247 -111
122 -60
114 93
101 73
86 83
71 -7
32 -7
56

3.461 1.686

1.169 573
812 198
750 44
656 -118
432 -872
428 84
360 278
297 -269
288 -86
276 -541
239 97
205 195
156 -284
138 -9
103 65
102 117

96 91
66 -163
62 25
61 6
50 -26
47 -43
46 -44
44 44
35 -16
33 -4
28 3
22 20

21 18



216

7.095
2.772
2.503
2.294
2.202
2.073
1.655
1.213
978
974
964
934
930
886
809
729
705
626
621
618
605
600
587
574
505
490
457
435
428
427
414
403
401
384
375
362
351
345
333
325
324



322
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238
211
202
187
177
174
173
172
172
169
169
168
167
164
164
151
146
139
139
137
137
132
131
127
125
117
117
116
115
103
103
5.276

164
-130

125

-167



